
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
國家鐵道博

物館籌備處

「東西露天吊車鋼桁架及關連設

施結構調查、損壞評估暨修復可

行性研究委託技術服務」勞務採

購案

工程服務 2,395,680 2,357,410 110/09/17 110/09/23
臺北市－

信義區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

2
國立傳統藝

術中心

宜蘭傳藝園區演藝廳天花板更新

工程委託設計監造技術服務工作

案

工程服務 447,947 439,414 110/08/31 110/09/02
宜蘭縣－

五結
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

3
國立傳統藝

術中心

臺灣戲曲中心大表演廳懸吊系統

副滑輪樑改善工程委託設計監造

技術服務工作

工程服務 304,991 286,690 110/09/02 110/09/06
臺北市－

士林區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

4
國立臺灣博

物館

「本館結構數位建模及耐震能力

整體詳細評估」(鑽探、基礎試挖

工程規劃設計)勞務採購案監造後

續擴充

工程服務 56,160 54,756 110/09/02 110/09/03
臺北市－

中正區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

5
國立臺灣博

物館

短中長程節能評估方案及徐州庫

房空調更新規劃設計案第二次契

約變更修正契約總價(後續擴充監

造服務)

工程服務 559,875 515,085 110/09/09 110/09/13
臺北市－

中正區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

6
國立臺灣博

物館

「鐵道部園區能源電力管理系統

整合」採購案
工程服務 3,500,000 3,370,000 110/09/28 110/09/29

臺北市－

中正區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

7 教育部
國立臺灣科

技大學

「市定古蹟總督府農業試驗所昆

蟲部修復工程」委託規劃設計及

監造技術服務（含因應計畫及工

作報告書）

建築服務 6,145,124 6,145,000 110/09/14 110/09/17
臺北市－

大安區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

8 連江縣政府 連江縣政府
26、86據點轉譯活化再利用計畫

第一期工程監造計畫
建築服務 5,743,519 5,743,519 110/09/16 110/09/30

連江縣－

南竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

9 彰化縣政府
彰化縣文化

局

彰化縣歷史建築彰化八卦山大佛

修復工程委託監造及工作報告書

製作(含設計檢討)

工程服務 2,100,000 2,090,000 110/09/28 110/09/29
彰化縣－

彰化
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

10 雲林縣政府 雲林縣政府

雲林縣歷史建築北港糖廠-24間倉

庫群修復及再利用計畫暨規劃設

計(含因應計畫)

建築服務 4,000,000 4,000,000 110/07/28 110/09/06
雲林縣－

斗六
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

文化部及所屬機關(構)110年9月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.09.01-110.09.30

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年9月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.09.01-110.09.30

11 屏東縣政府 屏東縣政府

屏東縣原住民文化會館設施及空

間改善工程委託規劃設計暨監造

技術服務案

工程服務 296,750 295,188 110/09/14 110/09/15
屏東縣－

屏東
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

12 基隆市政府
基隆市文化

局

「基隆美術館展場提升計畫工程

委託技術服務案」後續擴充
建築服務 353,873 350,000 110/07/12 110/09/29

基隆市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

13 基隆市政府
基隆市文化

局

「基隆市歷史建築漁會正濱大樓

夜間照明建置統包工程」委託監

造技術服務案

工程服務 210,963 196,246 110/08/02 110/09/22
基隆市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

14 高雄市政府
高雄市政府

文化局

高雄市大美術館園區整體發展計

畫先期規劃暨典藏多功能展示中

心委託規劃設計監造服務案第1次

契約變更

建築服務 5,386,255 5,332,392 110/09/02 110/09/09
高雄市－

鼓山區
否

規劃取得綠建築標

章並納入生態範疇

相關指標之建築工

程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

3.調查範圍:所有金額勞務類技術服務標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或直轄市、縣(市)政府辦理受本部補助比率逾工程建造經費百分之五十之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


